



DIÁRIO OFICIAL
PARNAMIRIM
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ANO VIII – Nº DOM3915 – PARNAMIRIM, RN, 11 DE ABRIL DE 2023 – R\$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV
Gabinete Civil

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 0558, de 05 de abril de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade à disposição da Lei Complementar Nº. 022, de 27 de fevereiro de 2007 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Coordenadora de Administração e Finanças, **ALYNE SUSSANY DE SOUZA MOURA**, matrícula nº. 10659, para responder pela Secretaria Municipal de Cultura - SEMUC, durante o período de 01 a 30 de abril do corrente ano, tendo em vista o gozo de férias da Secretária titular da pasta, **KÁTIA CARVALHO DE LIMA**.

Art. 2º. Esta Portaria em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0559, de 05 de abril de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar os titulares dos cargos de provimento em comissão da Assessoria de Ciência e Tecnologia da Informação – ASCTI, Gabinete Civil – GACIV, cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

NOME	DENOMINAÇÃO DO CARGO
ANGELICA ALBANO DE SOUZA SILVA	ASSESSORA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
GABRIEL DUARTE TEIXEIRA DANTAS	COORDENADOR EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/04/2023.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0560, de 05 de abril de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021, 231, de 11 de novembro de 2022 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Assessoria de Ciência e Tecnologia da Informação – ASCTI, Gabinete Civil – GACIV, cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

NOME	DENOMINAÇÃO DO CARGO
GABRIEL DUARTE TEIXEIRA DANTAS	ASSESSOR EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
JUAN FELIPE IBANEZ FERREIRA	COORDENADOR EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/04/2023.

Publique-se. Cumpra-se.

14	PASTA PLASTICA COM ELASTICO MÉDIA POLIONDA, 40MM. ALAPLAST	658	UND	R\$ 6,63	R\$ 4.362,54
15	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO POLIONDA, 20 A 30MM. ALAPLAST	287	UND	R\$ 5,53	R\$ 1.587,11
16	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINA, POLIONDA, 18 MM. ALAPLAST	497	UND	R\$ 5,66	R\$ 2.813,02
17	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO. ALAPLAST	492	UND	R\$ 2,84	R\$ 1.397,28
18	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS. BRW	112	UND	R\$ 28,73	R\$ 3.217,76
19	PASTA SUSPENSA (SUSPENSOR PLÁSTICO). ALAPLAST	667	UND	R\$ 3,90	R\$ 2.601,30
20	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/4 FUROS, PARA PAPEL OFÍCIO. ELOPLAST	2917	UND	R\$ 0,36	R\$ 1.050,12
21	VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PASTA, CAIXA COM 50 UNIDADES. GOLDEN KRAFT	189	CX	R\$ 8,43	R\$ 1.593,27
22	PASTA CLASSIFICADORA. ALAPLAST	41	UND	R\$ 4,74	R\$ 194,34
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 135.812,00 (cento e trinta e cinco mil oitocentos e doze reais).					
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 174.910,65 (cento e setenta e quatro mil novecentos e dez reais e sessenta e cinco centavos).					

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 03/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de material de expediente para as diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de Parnamirim/RN. Vigência: 04/03/2023 a 03/03/2024; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2023; Processo Administrativo nº 20212425688; Contratada: AIR COMERCIAL EIRELI. VALOR TOTAL: R\$ 129.999,80 (cento e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos e CAIO RAMOS RABELO pela empresa.

EMPRESA: AIR COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 36.379.685/0001-76		Telefone: (11)4210-4752		E-mail: airclean.clean@outlook.com	
Endereço: Praça Comandante Artur Tompson, 46, Letra C, Vila Formosa, São Paulo/SP – CEP 03416-010					
LOTE 18 – COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 17					
Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)

1	COLA LIQUIDA INSTANTÂNEA UNIDADE COM 3G. TEK BOND	641	UNID	R\$ 4,00	R\$ 2.564,00
2	COLA INSTANTANEA PARA EVA. PIRA	165	TB	R\$ 6,00	R\$ 990,00
3	COLA BASTÃO 9G, CAIXA C/ 12 UNIDADES. BRW	482	CX	R\$ 22,54	R\$10.864,28
4	COLA BRANCA 90G, INODORA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES. PIRA	515	CX	R\$ 23,63	R\$12.169,45
5	COLA BRANCA 1.000 ML, INODORA, NÃO TÓXICA. PIRA	229	UNID	R\$ 13,65	R\$ 3.125,85
6	COLA BRANCA 500ML, INODORA, NÃO TÓXICA. PIRA	263	UNID	R\$ 9,00	R\$ 2.367,00
7	COLA P/ ISOPOR 90 G. RADEX	266	UNID	R\$ 5,08	R\$ 1.351,28
8	COLA DE SILICONE, 90 G. BRW	70	UNID	R\$ 9,00	R\$ 630,00
9	CORRETIVO LÍQUIDO Á BASE DE ÁGUA, APROXIMADAMENTE 18 ML. RADEX	228	UNID	R\$ 2,50	R\$ 570,00
10	REFIL EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, 1 KG. BRW	272	PCT	R\$ 58,37	R\$15.876,64
11	REFIL EM BASTÃO FINO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, 1 KG. BRW	277	PCT	R\$ 58,37	R\$16.168,49
12	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO. JOCAR	67	UNID	R\$ 22,40	R\$ 1.500,80
13	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO. JOCAR	61	UNID	R\$ 29,87	R\$ 1.822,07

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 69.999,86 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).

LOTE 20 – COTA RESERVADA ATÉ 10% DO LOTE 19

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BLOCO AUTOADESIVO 38X51 PACOTE COM 4 BLOCOS. BRW	702	PCT	R\$ 5,00	R\$ 3.510,00
2	BLOCO AUTOADESIVO 76X102 MM. BRW	459	BL	R\$ 4,00	R\$ 1.836,00
3	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 MM. BRW	456	BL	R\$ 3,50	R\$ 1.596,00
4	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS PARA CD /DVD, CAIXA COM 10. POLIFIX	99	CX	R\$ 11,00	R\$ 1.089,00
5	ETIQUETAS ADESIVAS PARA IMPRESSORA LASER/INK JET N° 01, CAIXA COM 25. POLIFIX	35	PCT	R\$ 11,07	R\$ 387,45
6	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER/INK JET N° 10 CAIXA COM 100 FOLHAS. POLIFIX	125	PCT	R\$ 47,00	R\$ 5.875,00
7	ETIQUETAS ADESIVAS PARA IMPRESSORA LASER/INK JET N° 14, CAIXA COM 100. POLIFIX	75	PCT	R\$ 47,00	R\$ 3.525,00

8	ETIQUETAS ADESIVAS PARA IMPRESSORA LASER/INK JET N° 20, CAIXA COM 100. POLIFIX	95	PCT	R\$ 47,00	R\$ 4.465,00
9	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30 MM. FITAR	231	UNID	R\$ 6,50	R\$ 1.501,50
10	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50 MM. FITAR	922	UNID	R\$ 5,40	R\$ 4.978,80
11	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 MM. FITAR	428	UNID	R\$ 1,20	R\$ 513,60
12	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 MM. FITAR	172	UNID	R\$ 1,60	R\$ 275,20
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50. FITAR	345	UNID	R\$ 3,00	R\$ 1.035,00
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50. FITAR	348	UNID	R\$ 3,00	R\$ 1.044,00
15	FITA AUTOADESIVA CREPE 25X50MM. FITAR	367	UNID	R\$ 5,80	R\$ 2.128,60
16	FITA ADESIVA CREPE 24X50. FITAR	480	UNID	R\$ 5,70	R\$ 2.736,00
17	FITA ADESIVA CREPE 50X50. FITAR	449	UNID	R\$ 12,00	R\$ 5.388,00
18	FITA ADESIVA MARRON(CREPE) DIMENSÕES DE ROLO COM APROXIMADAMENTE 45MM X 45 METROS, EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO FABRICADO EM CELULOSE, COM ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. FITAR	279	UNID	R\$ 11,00	R\$ 3.069,00
19	FITA ADESIVA SILVER TAPE, LARGA FABRICADA EM FILME DE POLIETILENO REFORÇADO COM TECIDO LAMINADO DE ALGODÃO, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45MM X 25 METROS. EUROCEL	142	UNID	R\$ 33,00	R\$ 4.686,00
20	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200M (PRETA E AMARELA). FITAR	80	UNID	R\$ 11,00	R\$ 880,00
21	FITILHO DE NYLON, EMBALAGEM C/1KG. RIOMAR	77	UNID	R\$ 16,00	R\$ 1.232,00
22	FITA ADESIVA GOMADA 50X50. FITPLAST	377	UNID	R\$ 7,00	R\$ 2.639,00
23	FITA ADESIVA GOMADA 24X50. FITPLAST	363	UNID	R\$ 4,00	R\$ 1.452,00
24	GIZ DE CERA CX. C/ 12 CORES. PIRA	489	CX	R\$ 3,60	R\$ 1.760,40
25	GIZÃO DE CERA CX. C/12 CORES. PIRA	509	CX	R\$ 4,71	R\$ 2.397,39

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 59.999,94 (cinquenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 129.999,80 (cento e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).